
第一节 重要提示

1.1本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及

未来发展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2重大风险提示

公司已在本报告中详细阐述公司在经营过程中可能面临的风险，敬请查阅“第三节 管理

层讨论与分析”之“四、风险因素”，请投资者注意投资风险。

1.3本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准

确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.4公司全体董事出席董事会会议。

1.5本半年度报告未经审计。

1.6董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

1.7是否存在公司治理特殊安排等重要事项

□适用√不适用

第二节 公司基本情况

2.1公司简介

公司股票简况

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所科创板

股票简称

西山科技

股票代码

688576
变更前股票简称

不适用

公司存托凭证简况

□适用√不适用

联系人和联系方式

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书（信息披露境内代表）

白雪

023-65764806
重庆市两江新区康美街道康竹路2号

xishangufen@xishantech.com.cn

证券事务代表

李政阳

023-65764806
重庆市两江新区康美街道康竹路2号

xishangufen@xishantech.com.cn
2.2主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资产

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非
经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

研发投入占营业收入的比例
（%）

本报告期末

1,850,979,402.69
1,708,215,861.18

本报告期

155,035,804.26
35,320,769.21
34,382,000.32
28,939,837.10
17,525,062.41

1.97
0.76
0.76

15.96

上年度末

1,925,782,570.99
1,765,030,666.76

上年同期

151,404,503.49
63,309,587.30
58,894,600.71
41,864,946.90

-38,725,231.91
2.75
1.12
1.12

15.20

本报告期末比上年度末增减(%)
-3.88
-3.22

本报告期比上年同期增减(%)
2.40

-44.21
-41.62
-30.87
145.25

减少0.78个百分点

-32.14
-32.14

增加0.76个百分点

2.3前10名股东持股情况表

单位: 股

截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

重庆西山投资有限公司

重庆同心投资管理中心（有
限合伙）

中国医药投资有限公司

郭毅军

苏州金阖二期股权投资合伙
企业（有限合伙）

上海鸿富私募基金管理有限
公司－福建颂德股权投资合
伙企业（有限合伙）

重庆幸福者企业管理中心
（有限合伙）

刘洪泉

黄海生

黄玮

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的
说明

股东性质

境内非国有
法人

其他

国有法人

境内自然人

其他

其他

其他

境内自然人

境内自然人

境内自然人

持 股 比 例(%)
42.01
5.09
4.28
3.65
3.20

2.99

1.41
1.13
0.86
0.75

1、郭毅军、李代红持有西山投资100%的股权，郭毅军、李代红是公司的实际控制人；2、西山投资、同心投资、幸福者与郭毅军为一致行动人；3、福建颂德与福建宜德为关联股东，拥有同一基金管理人、执行事务合伙人。
除此之外，截至报告发布日公司暂时未能知晓其他前十名股东之间的关联关系或一致

行动关系。

不适用

持股
数量

19,114,290
2,314,290
1,947,779
1,658,610
1,457,649

1,362,443

641,000
514,918
389,868
342,311

持有有限售条件的
股份数量

19,114,290
2,314,290

0
1,638,241

0

0

641,000
0
0
0

4,846
0
0

包含转融通借出股
份的限售股份数量

19,114,290
2,314,290

0
1,638,241

0

0

641,000
0
0
0

质押、标记或冻
结的股份数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

2.4前十名境内存托凭证持有人情况表

□适用√不适用

2.5截至报告期末表决权数量前十名股东情况表

□适用√不适用

2.6截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用√不适用

2.7控股股东或实际控制人变更情况

□适用√不适用

2.8在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用√不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生

的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用√不适用

证券代码：688576 证券简称：西山科技 公告编号：2025-034

重庆西山科技股份有限公司
第四届监事会第七次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

重庆西山科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届监事会第七次会议于 2025年 8月

29日14:00以现场结合通讯会议方式在公司会议室召开。应出席会议监事3名，实际出席会议

监事3名，会议由监事会主席常婧召集和主持。会议通知于2025年8月19日通过书面方式和

电话等方式发出。

本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）和《重庆西山科技

股份有限公司公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有关规定。

二、监事会会议审议情况

会议经过审核、表决，通过以下决议：

（一）审议通过《关于公司2025年半年度报告及其摘要的议案》

公司基于2025年上半年实际经营、公司治理等具体情况，编制了《重庆西山科技股份有限

公司2025年半年度报告》及《重庆西山科技股份有限公司2025年半年度报告摘要》。

经审议，监事会认为公司2025年半年度报告及其摘要客观真实地反映了报告期内公司的

财务状况和经营成果，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。因此，监事会一致同

意本议案。

表决情况：同意3票，反对0票，弃权0票，回避0票。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《重庆西山科技股

份有限公司2025年半年度报告》及《重庆西山科技股份有限公司2025年半年度报告摘要》。

（二）审议通过《关于公司〈2025年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告〉的议

案》

公司基于2025年上半年募集资金存放及使用具体情况，编制了《重庆西山科技股份有限

公司2025年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

经审议，监事会认为公司2025年半年度募集资金的存放与使用情况符合《上市公司募集

资金监管规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号一一规范运作》的规定

及公司《募集资金管理制度》的要求，公司对募集资金进行了专项存储，不存在变相改变募集

资金用途和损害股东利益的情况，不存在违规使用募集资金的情形。因此，监事会一致同意

本议案。

表决情况：同意3票，反对0票，弃权0票，回避0票。

具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《重庆西山科技股

份有限公司2025年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》（公告编号：2025-035）。

特此公告。

重庆西山科技股份有限公司监事会

2025年8月30日

证券代码：688576 证券简称：西山科技 公告编号：2025-036

重庆西山科技股份有限公司
关于变更公司投资者联系方式的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重庆西山科技股份有限公司（以下简称“公司”）为更好地做好投资者关系管理工作，便于

投资者与公司沟通交流，现将公司投资者联系方式的变更情况公告如下：

变更事项

投资者联系电话

传真号码

变更前

023-68211081
023-68211081

变更后

023-65764806
023-65764806

以上变更后的信息自本公告发布之日起正式启用。

除上述变更外，公司办公地址、电子信箱及公司网址等其他信息均保持不变。具体情况

如下：

办公地址：重庆市两江新区康美街道康竹路2号

电子信箱：xishangufen@xishantech.com.cn
公司网址：www.xishantech.com.cn
特此公告。

重庆西山科技股份有限公司董事会

2025年8月30日

证券代码：688576 证券简称：西山科技 公告编号：2025-035

重庆西山科技股份有限公司
2025年半年度募集资金存放与实际

使用情况的专项报告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司募集资金监管规则》《上海证券交易所科创板上

市公司自律监管指引第1号一一规范运作》和《上海证券交易所科创板股票上市规则》等有关

规定，重庆西山科技股份有限公司（以下简称“公司”）就2025年半年度募集资金存放与实际使

用情况作如下专项报告：

一、募集资金基本情况

（一）实际募集资金金额和资金到账时间

根据中国证券监督管理委员会《关于同意重庆西山科技股份有限公司首次公开发行股票

注册的批复》（证监许可[2023]804号），公司首次向社会公开发行人民币普通股 1,325.0367万

股，每股面值 1.00元，每股发行价格 135.80元。本次公开发行募集资金总额为人民币 179,
939.98万元，实际募集资金净额为163,152.86万元。截至2023年6月1日，上述募集资金已全

部到位，永拓会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新股的募集资金到位情况进

行了审验，并出具了《验资报告》（永证验字（2023）210011号）。

（二）募集资金使用和结余情况

截至2025年6月30日，公司募集资金使用及结余情况如下：

项目

募集资金到账验资金额

减：置换以自筹资金预先支付的发行费用

减：支付发行费用

减：置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金

减：募投项目支出金额

减：使用闲置募集资金进行现金管理

减：以超募资金永久补充流动资金

加：累计利息收入和理财收益扣除手续费净额

截至2025年6月30日募集资金账户余额

金额（万元）

165,515.32
558.21

1,804.25
12,824.17
30,553.68
2,400.00

58,000.00
4,002.01

63,377.02
二、募集资金管理情况

（一）募集资金管理情况

为规范公司募集资金管理和使用，提高资金使用效率和效益，保护投资者权益，根据《上

市公司募集资金监管规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号一一规范运

作》等有关法律、法规和规范性文件的规定，结合公司实际情况，公司制定了《重庆西山科技股

份有限公司募集资金管理制度》，对募集资金的存放、使用、管理、及监督等方面进行了规定。

公司已于 2023年 5月与保荐机构、重庆农村商业银行股份有限公司两江分行、兴业银行

股份有限公司重庆两江金州支行、中信银行股份有限公司重庆分行、中国农业银行股份有限

公司重庆江北支行签订《募集资金专户存储三方监管协议》（以下简称“《三方监管协议》”），明

确了各方的权利和义务，公司在使用募集资金时已经严格遵照履行。

（二）募集资金专户存储情况

截至2025年6月30日，公司《三方监管协议》履行正常，公司募集资金存储余额情况如下：

募集资金存放银行

中国农业银行股份有限公司重庆江北支行

重庆农村商业银行股份有限公司两江分行

重庆农村商业银行股份有限公司两江分行

兴业银行股份有限公司重庆两江金州支行

中信银行股份有限公司重庆分行

中信银行股份有限公司重庆分行

合计

账号

31050101046885765
5101010120010020159
5101010120010020175
346220100100076746
8111201011666688888
8111201019066699999

-

期末余额（万元）

43,940.75
14,374.08
3,582.07
1,448.34

30.59
1.19

63,377.02
三、本期募集资金实际使用情况

（一）募集资金投资项目的资金使用情况

公司严格按照《上市公司募集资金监管规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管

指引第1号一一规范运作》等相关法律、法规和规范性文件规定使用募集资金，截至2025年6
月30日，募集资金的实际使用情况详见附表：募集资金使用情况对照表。

（二）募集资金投资项目先期投入及置换情况

报告期内，公司不存在募集资金投资项目先期投入及置换情况。

（三）闲置募集资金暂时补充流动资金情况

报告期内，公司不存在使用闲置募集资金暂时补充流动资金情况。

（四）闲置募集资金进行现金管理情况

2024年6月7日公司召开第三届董事会第二十五次会议、第三届监事会第十四次会议，审

议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》（详见公司于2024年6月8

日在上海证券交易所网站所披露的公告，公告编号：2024-022），同意公司在保证不影响募集

资金投资项目正常实施、不影响公司正常生产经营以及确保募集资金安全的前提下，使用最

高不超过人民币70,000万元（包含本数）的闲置募集资金进行现金管理，使用期限自本次董事

会审议通过之日起12个月，在上述额度和期限内，资金可以滚动使用。保荐机构出具了核查

意见。

为提高资金使用效率，合理利用闲置募集资金，公司于2025年6月6日召开第四届董事会

第五次会议、第四届监事会第五次会议，审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现

金管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金投资项目正常实施、不影响公司正常生产经

营以及确保募集资金安全的前提下，使用最高不超过人民币70,000万元（包含本数）的闲置募

集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品，自本次董事会

审议通过之日起12个月内有效，在前述额度及期限范围内，资金可以循环滚动使用。保荐机

构出具了核查意见。

截至2025年6月30日，公司使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的情况如下：

银行名称

中信银行股份有
限公司重庆分行

产品名称

共赢慧信汇率挂钩人
民 币 结 构 性 存 款A06689期

产品类型

保本浮动收
益

金额
（万元）

2,400.00

起止日期

2025/6/13-2025/9/11

预期
收益率

1.00%-2.20%

是否赎回

否

（五）超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

报告期内，公司不存在超募资金永久补充流动资金的情况。

截至2025年6月30日，公司不存在超募资金归还银行贷款的情况。

（六）超募资金用于在建项目及新项目情况

截至2025年6月30日，公司不存在超募资金用于在建项目及新项目的情况。

（七）节余募集资金使用情况

截至2025年6月30日，公司不存在节余募集资金投资项目使用情况。

（八）募集资金使用的其他情况

报告期内，公司不存在募集资金使用的其他情况。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

截至2025年6月30日，公司不存在变更募集资金投资项目的情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

报告期内，公司按照相关法律、法规、规范性文件的要求使用募集资金，不存在违规使用

募集资金的情形。公司及时、真实、准确、完整的披露了公司募集资金的存放及使用情况，履

行了相关信息披露义务，不存在违规披露的情形。

特此公告。

重庆西山科技股份有限公司董事会

2025年8月30日

附表1：
募集资金使用情况对照表

（2025年半年度）

单位：万元

募集资金净额

变更用途的募集资金总额

变更用途的募集资金总额比例

承诺投资项目

承诺投资项目

手术动力系统产
业化项目

研发中心建设项
目

信息化建设项目

营销服务网络升
级项目

补充流动资金

承诺投资项目小
计

超募资金投向

永久补充流动资
金

归 还 银 行 贷 款
（如有）

投资新项目或者
在建项目（如有）

超募资金投向小
计

合计

未达到计划进度原因（分具体募投项目）

项目可行性发生重大变化的情况说明

募集资金投资项目先期投入及置换情况

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

募集资金结余的金额及形成原因

募集资金其他使用情况

已 变 更
项目，含
部 分 变
更 （ 如
有）

否

否

否

否

否

否

不适用

不适用

募集资金
承诺投资
总额

29,168.08
18,291.37
4,616.40
8,047.60
6,000.00
66,123.45

58,000.00

58,000.00
124,123.45

调整后投
资总额

29,168.08
18,291.37
4,616.40
8,047.60
6,000.00
66,123.45

58,000.00

58,000.00
124,123.45

163,152.86
不适用

不适用

截至期末
承诺投入
金额(1)

29,168.08
18,291.37
4,616.40
8,047.60
6,000.00
66,123.45

58,000.00

58,000.00
124,123.45

本 年 度
投 入 金
额

1,834.52
735.00
622.95

-
3,778.68
6,971.15

-

-
6,971.15
无

无

无。

无

详见本公告“三、本期募集资金实际使用情况”之“（四）闲置募集资金进行现
金管理情况”。

无

无

无

本年度投入募集资金总额

已累计投入募集资金总额

截 至 期
末 累 计
投 入 金
额(2)

15,613.96
14,946.51
3,295.29
5,743.41
6,141.14
45,740.31

58,000.00

58,000.00
103,740.31

截至期末累
计投入金额
与承诺投入
金额的差额(3) ＝(2)-(1)

-13,554.12
-3,344.86
-1,321.11
-2,304.19
141.14

-20,383.14

-

-
-20,383.14

截至期
末投入
进 度(4) ＝(2)/(1)

53.53%
81.71%
71.38%
71.37%
102.35%
69.17%

100.00%

100.00%
-

项目达到
预定可使
用状态日
期

2026 年 12
月

2026 年 12
月

2026 年 12
月

2026 年 12
月

不适用

-

不适用

-
-

本 年
度 实
现 的
效益

不 适
用

不 适
用

不 适
用

不 适
用

不 适
用

-

不 适
用

-
-

6,971.15
103,740.31

是 否
达 到
预 计
效益

不 适
用

不 适
用

不 适
用

不 适
用

不 适
用

-

不 适
用

-
-

项 目
可 行
性 是
否 发
生 重
大 变
化

否

否

否

否

否

-

否

-
-

注1：“本年度投入募集资金总额”包括募集资金到账后“本年度投入金额”及实际已置换

先期投入金额。 注2：“截至期末承诺投入金额”以最近一次已披露募集资金投资计划为依据

确定。 注3：“本年度实现的效益”的计算口径、计算方法应与承诺效益的计算口径、计算方法

一致。

重庆西山科技股份有限公司
公司代码：688576 公司简称：西山科技 半年度报告摘要20252025
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证券代码：600165 股票简称：ST宁科 公告编号：临2025-094

宁夏中科生物科技股份有限公司
关于重整及预重整事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容及风险提示：
● 截至本公告披露日，宁夏中科生物科技股份有限公司（以下简称：公司或宁科生物）除

已披露的被申请重整及预重整、子公司宁夏中科生物新材料有限公司（以下简称：中科新材）
被法院裁定进行重整、子公司宁夏新日恒力国际贸易有限公司（以下简称：恒力国贸）拟向法
院申请重整及预重整的事项外，未发生该事项相关进展。

● 法院能否决定恒力国贸进行预重整，恒力国贸的重整申请能否被法院裁定受理，以及
具体时间尚存在不确定性。

● 中科新材进入重整程序，重整能否成功存在不确定性，如法院最终裁定中科新材重整
不成功，将存在被法院宣告破产的风险，公司将可能失去对中科新材的控制权，存在失去对子
公司的持股的风险，届时公司将无法再将中科新材纳入合并报表，将对公司资产、本期及期后
利润产生一定的影响。但目前公司仍为中科新材控股股东，对其后续重整过程及重整计划草
案表决拥有表决权及一定的决策权。此外，中科新材重整是基于公司及子公司整体协同重
整、按统一方案同时完成重整的整体计划及整体安排的基础上进行，并非孤立事件。如按公
司原定计划，公司能够进入重整程序并与子公司按照统一方案同时完成重整，中科新材将仍
然作为公司的控股子公司，不影响公司在编制合并报表时对其实施合并。

● 中科新材进入重整程序并不代表公司进入重整程序。公司目前仍处于预重整阶段，
预重整能否成功存在不确定性，如果公司预重整成功，法院将依法审查是否受理重整申请。
根据《上海证券交易所股票上市规则》第9.4.1条的相关规定，如法院依法裁定受理公司重整、
和解和破产清算申请，公司股票将在重整申请受理后被实施叠加退市风险警示。但是，公司
是否进入重整程序尚具有不确定性，重整是否成功也存在不确定性。如法院最终裁定公司重
整不成功，公司将存在被法院宣告破产的风险。如果公司被宣告破产，公司将被实施破产清
算，根据《上海证券交易所股票上市规则》第9.4.15条的规定，公司股票将面临被终止上市的风
险。无论公司是否进入重整程序，公司都将在现有基础上积极做好日常生产经营管理工作。

公司于2025年8月29日收到宁夏回族自治区石嘴山市中级人民法院（以下简称：石嘴山
中院）送达的（2024）宁02破申2号之六《决定书》，主要内容如下：

“2025年8月28日，临时管理人以宁科生物债权人众多、债权金额较大且法律关系复杂、

多项工作尚在推进中为由向本院申请延长三个月预重整期间。

本院认为，宁科生物确实存在债权人数量众多、预重整各项工作仍在推进中等情况。为

实现宁科生物财产价值最大化、最大程度保护全体债权人、职工及债务人的合法权益，确保预

重整实现应有效果，实现宁科生物风险全面、彻底化解的目标，本院准许宁科生物临时管理人

的延期申请，决定如下：

延长宁夏中科生物科技股份有限公司的预重整期间至2025年11月28日。”

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第13号一一破产重整等事项》的相关规定，

现将公司重整及预重整事项的进展情况公告如下：

一、重整及预重整进展情况

2024年5月30日，公司收到石嘴山中院出具的（2024）宁02破申1号《决定书》及（2024）宁
02破申 2号《决定书》，申请人石嘴山银行股份有限公司惠农支行、德运新企业管理咨询（乐
清）合伙企业（有限合伙）、中科新材分别以公司、中科新材不能清偿到期债务且明显缺乏清偿
能力，但仍具备重整价值为由，向石嘴山中院申请对公司、中科新材进行预重整，经石嘴山中
院审查，决定对公司、中科新材启动预重整程序。具体内容详见公司于2024年6月1日披露的

《关于收到法院启动公司预重整并指定临时管理人决定书的公告》（公告编号：临2024-073）。

2024年 6月 8日，公司披露了《关于公司及子公司预重整启动债权申报的公告》（公告编
号：临2024-080），启动预重整债权申报工作。

2024年6月14日，公司披露了《关于临时管理人公开招募和遴选重整投资人的公告》（公
告编号：临2024-090），为顺利推进公司重整及预重整程序，临时管理人启动公开招募和遴选
重整投资人。

2024年6月29日，公司披露了《关于临时管理人公开招募和遴选重整投资人延期暨重整
及预重整事项的进展公告》（公告编号：临2024-101），临时管理人考虑到多家意向投资人向其
表示因内部审批流程等原因，尚未准备完毕报名材料，临时管理人决定延长重整投资报名期
限，报名截止日期由2024年6月28日延长至2024年7月8日。

2024年7月27日，公司披露了《关于重整及预重整事项的进展公告》（公告编号：临2024-
119）。

2024年8月30日，公司披露了《关于重整及预重整事项的进展公告》（公告编号：临2024-
132）。

2024年 9月 9日，公司披露了《关于法院受理子公司重整并指定管理人的公告》（公告编
号：临2024-139），子公司中科新材被法院裁定进行重整并指定惠农区人民政府成立的清算组
担任中科新材管理人。

2024年 9月 10日，公司披露了《关于子公司重整启动债权申报的公告》（公告编号：临
2024-140），启动重整债权申报工作。

2024年10月1日，公司披露了《关于重整及预重整事项的进展公告》（公告编号：临2024-
144）。

2024年 10月 23日，公司披露《关于子公司召开重整第一次债权人会议的公告》（公告编
号：临2024-146），根据《石嘴山市中级人民法院公告》（2024）宁02破3号，中科新材定于2024
年 11月 6日下午 14时 30分通过全国企业破产重整案件信息网（https://pccz.court.gov.cn）召开
重整案第一次债权人会议。

2024 年 10 月 29 日，公司披露了《关于重整及预重整事项的进展公告》（公告编号：临
2024-147）。

2024年11月6日，子公司重整第一次债权人会议顺利召开，具体内容详见公司于2024年
11月 7日披露的《关于子公司重整第一次债权人会议召开情况的公告》（公告编号：临 2024-
155）。

2024 年 11 月 29 日，公司披露了《关于重整及预重整事项的进展公告》（公告编号：临
2024-165），为实现宁科生物财产价值最大化、最大程度保护全体债权人及债务人合法权益，

确保预重整实现应有效果，石嘴山中院准许宁科生物临时管理人的延期申请，预重整期间延

长至2025年2月28日。

2024 年 12 月 28 日，公司披露了《关于重整及预重整事项的进展公告》（公告编号：临

2024-185），招募及遴选期间，共有 2家产业投资人在临时管理人要求的期限内提交《重整投

资方案》，其中1家已经退出，目前意向投资人联合体为醇投久银华楚联合体，其中湖南醇投实

业发展有限公司为产业投资人。

2025年1月25日，公司披露了《关于重整及预重整事项的进展公告》（公告编号：临2025-
011），石嘴山中院批复了《关于宁夏中科生物新材料有限公司拟进行共益债融资的请示》（二）

（2024）宁02破3号之四，许可中科新材在重整期间借款额度不超过100,000,000元用于维持正

常生产经营，管理人应对上述资金的使用进行严格监督。湖南醇投实业发展有限公司、中科

新材、中科新材管理人三方签署了《宁夏中科生物新材料有限公司重整案之共益债融资协议》

并开展共益债借款事宜。

2025年2月27日，公司第一次临时债权人会议、中科新材第二次债权人会议顺利召开，具

体内容详见公司于2025年3月1日披露的《关于公司预重整第一次临时债权人会议、子公司重

整第二次债权人会议召开情况的公告》（公告编号：临2025-030）。
2025年 3月 1日，公司披露了《关于重整及预重整事项的进展公告》（公告编号：临 2025-

031），为实现宁科生物财产价值最大化、最大程度保护全体债权人、职工及债务人合法权益，
确保预重整实现应有效果，石嘴山中院准许宁科生物临时管理人的延期申请，预重整期间延

长至2025年5月28日。
2025年3月7日，公司披露了《关于法院裁定批准控股子公司延期提交重整计划草案的公

告》（公告编号：临 2025-034），石嘴山中院裁定中科新材的重整计划草案提交期限延长至
2025年6月6日。

2025年3月11日，公司披露了《关于公司预重整第一次临时债权人会议、子公司重整第二
次债权人会议表决结果的公告》（公告编号：临2025-035），《关于宁科生物预重整期间进行借
款的提案》和《关于中科新材重整期间进行共益债务融资的提案》已分别由公司预重整第一次
临时债权人会议、中科新材重整第二次债权人会议表决通过。

2025年5月29日，公司披露了《关于重整及预重整事项的进展公告》（公告编号：临2025-
068），为实现宁科生物财产价值最大化、最大程度保护全体债权人、职工及债务人的合法权
益，确保预重整实现应有效果，实现宁科生物风险全面、彻底化解的目标，石嘴山中院准许宁
科生物临时管理人的延期申请，预重整期间延长至2025年8月28日；根据共益债协议约定，中
国银河资产管理有限责任公司及国民信托有限公司向中科新材提供的300,000,000元借款已
到账275,000,000元。

2025年7月12日，公司披露了《关于签署〈预重整投资协议〉的公告》（公告编号：临2025-
081），湖南醇投实业发展有限公司、湖南新合新生物医药有限公司与公司、公司临时管理人签
署了《预重整投资协议（产业投资人）》，相关财务投资人与公司、公司临时管理人签署了《预重
整投资协议（财务投资人）》。

2025年8月29日，公司披露了《关于拟向法院申请全资子公司宁夏新日恒力国际贸易有
限公司重整及预重整的公告》（公告编号：临2025-092），恒力国贸以不能清偿到期债务且明显
缺乏清偿能力，但具有重整价值为由，拟向法院申请重整及预重整。

目前，公司正积极配合公司临时管理人及子公司中科新材管理人推进公司预重整及中科
新材重整债权申报与审查、资产调查与审计评估等工作。针对恒力国贸拟向法院申请重整及
预重整事项，公司正在与法院、政府各相关部门、债权人等相关方进行积极沟通，各相关事项
正在紧密推进中。截至本公告披露日，各项工作均在按计划进行，阶段性成果公司将适时进
行披露。

二、风险提示
（一）终止上市的风险
中科新材进入重整程序并不代表公司进入重整程序。公司目前仍处于预重整阶段，预重

整能否成功存在不确定性，如果公司预重整成功，法院将依法审查是否受理重整申请。根据
《上海证券交易所股票上市规则》第9.4.1条的相关规定，如法院依法裁定受理公司重整、和解
和破产清算申请，公司股票将在重整申请受理后被实施叠加退市风险警示。但是，公司是否
进入重整程序尚具有不确定性，重整是否成功也存在不确定性。如法院最终裁定公司重整不
成功，公司将存在被法院宣告破产的风险。如果公司被宣告破产，公司将被实施破产清算，根
据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.4.15条的规定，公司股票将面临被终止上市的风险。

无论公司是否进入重整程序，公司都将在现有基础上积极做好日常生产经营管理工作。

（二）子公司重整及预重整的不确定性风险

1、中科新材进入重整程序，重整能否成功存在不确定性，如法院最终裁定中科新材重整

不成功，将存在被法院宣告破产的风险，公司将可能失去对中科新材的控制权，存在失去对子

公司的持股的风险，届时公司将无法再将中科新材纳入合并报表，将对公司资产、本期及期后

利润产生一定的影响。但目前公司仍为中科新材控股股东，对其后续重整过程及重整计划草

案表决拥有表决权及一定的决策权。此外，中科新材重整是基于公司及子公司整体协同重

整、按统一方案同时完成重整的整体计划及整体安排的基础上进行，并非孤立事件。如按公

司原定计划，公司能够进入重整程序并与子公司按照统一方案同时完成重整，中科新材将仍
然作为公司的控股子公司，不影响公司在编制合并报表时对其实施合并。

2、法院能否决定恒力国贸进行预重整，恒力国贸的重整申请能否被法院裁定受理，以及
具体时间尚存在不确定性。公司将根据本次重整及预重整事项的进展情况及时履行信息披
露义务。

公司指定信息披露媒体为《上海证券报》《证券时报》，指定信息披露网站为上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn），公司发布的信息以在上述指定媒体、网站刊登的公告为准。敬请广

大投资者注意投资风险。

特此公告。

宁夏中科生物科技股份有限公司
董 事 会

二〇二五年八月三十日

证券代码：600165 股票简称：ST宁科 公告编号：临2025-095

宁夏中科生物科技股份有限公司
关于子公司变更经营范围并换领营业

执照的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

宁夏中科生物科技股份有限公司（以下简称：公司）控股子公司宁夏中科生物新材料有限

公司（以下简称：中科新材）因业务发展需要，对其经营范围进行了变更。中科新材于近日完

成了工商登记手续并取得石嘴山市审批服务管理局换发的《营业执照》，本次变更具体情况如

下：

一、变更的基本情况
变更事项

经营范围

原登记内容

许可项目：饲料添加剂生产；食品添加剂生产；肥料生产
（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营
活动）一般项目：生物基材料制造；生物基材料销售；生物
有机肥料研发；专用化学产品制造（不含危险化学品）；专
用化学产品销售（不含危险化学品）；饲料原料销售；饲料
添加剂销售；食品添加剂销售；肥料销售；化工产品生产
（不含许可类化工产品）；化工产品销售（不含许可类化工
产品）；生物化工产品技术研发；技术服务、技术开发、技术
咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除许可业务外，可自
主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

变更后登记内容

许可项目：饲料添加剂生产；食品添加剂生产；肥料生产
（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营
活动）一般项目：生物基材料制造；生物基材料销售；生物
有机肥料研发；专用化学产品制造（不含危险化学品）；专
用化学产品销售（不含危险化学品）；饲料添加剂销售；饲
料原料销售；食品添加剂销售；化工产品生产（不含许可类
化工产品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；生物化
工产品技术研发；肥料销售；技术服务、技术开发、技术咨
询、技术交流、技术转让、技术推广；热力生产和供应（除许
可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项
目）

二、变更后的基本信息

企业名称：宁夏中科生物新材料有限公司

统一社会信用代码：91640205MA76194X0A
类 型：其他有限责任公司

法定代表人：符杰

注册资本：壹拾叁亿圆整

成立日期：2017年06月02日

住 所：石嘴山市惠农区河滨街中央大道与恒力大道交叉路口西北侧（原石嘴山市第

二十三小学）

经营范围：许可项目：饲料添加剂生产；食品添加剂生产；肥料生产（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：生物基材料制造；生物基材料销售；生物

有机肥料研发；专用化学产品制造（不含危险化学品）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；

饲料添加剂销售；饲料原料销售；食品添加剂销售；化工产品生产（不含许可类化工产品）；化

工产品销售（不含许可类化工产品）；生物化工产品技术研发；肥料销售；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；热力生产和供应（除许可业务外，可自主依法经营

法律法规非禁止或限制的项目）

特此公告。

宁夏中科生物科技股份有限公司
董 事 会

二〇二五年八月三十日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

苏州华源控股股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年7月16日召开第五届董事会第

八次会议，逐项审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金及自筹

资金以集中竞价交易方式回购公司部分人民币普通股A股股份（以下简称“本次回购”）。本

次回购股份资金总额不低于人民币2,000万元（含）且不超过人民币4,000万元（含），回购股份

的价格不超过12.28元/股（含），且不高于董事会通过回购股份决议前三十个交易日公司股票

交易均价的150%。回购股份的实施期限为自董事会审议通过回购股份方案之日起12个月。

按回购金额上限人民币4,000万元、回购价格上限12.28元/股测算，预计可回购股数约3,
257,328股，约占公司目前总股本的0.97%；按回购金额下限人民币2,000万元、回购价格上限

12.28元/股测算，预计可回购股数约1,628,665 股，约占公司目前总股本的0.49%。具体回购

股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为准。本次回购股份的用途为用于员工持股

计划或者股权激励。若未能在相关法律法规规定的期限内实施完毕，则在披露本次回购结果

暨股份变动公告后的三年内履行相关程序后予以注销。

上述具体内容详见公司于2025年7月17日在《证券时报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.
cn）披露的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2025-051）、《回购股份报告书》（公告

编号：2025-052）。

根据《上市公司股份回购规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号一一回

购股份》等相关规定，公司应在首次回购股份事实发生的次一交易日予以公告。现将公司首

次回购股份情况公告如下：

一、首次回购的具体情况

2025年8月28日，公司首次通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购股份，回购

股份的数量为605,000股，占公司股份总数的比例为0.18%，最高成交价为人民币8.30元/股，

最低成交价为人民币8.21元/股，支付总金额为人民币4,996,407.00元（不含交易费用）。

本次回购股份资金来源为公司自有资金，回购价格未超过回购方案中拟定的价格上限

12.28元/股。公司首次回购符合既定的回购方案和回购报告书及相关法律法规的规定。

二、其他说明

公司回购股份的时间、数量、价格及集中竞价交易的委托时段符合《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第9号一一回购股份》第十七条和第十八条的相关规定。具体说明如下：

1、公司未在下列期间回购公司股份：

（1）自可能对本公司证券及其衍生品种交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者

在决策过程中，至依法披露之日内；

（2）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他情形。

2、公司以集中竞价交易方式回购股份符合下列要求：

（1）委托价格不得为公司股票当日交易涨幅限制的价格；

（2）不得在深圳证券交易所开盘集合竞价、收盘集合竞价及股票价格无涨跌幅限制的交

易日内进行股份回购的委托；

（3）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他要求。

公司目前回购进展符合相关法律法规的要求，符合既定的回购方案。公司后续会根据市

场情况在回购期限内继续实施本次回购方案，并根据相关法律法规和规范性文件的规定及时

履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州华源控股股份有限公司

董事会

2025年8月29日
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苏州华源控股股份有限公司
关于首次回购股份的公告
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广誉远中药股份有限公司
关于财务总监、副总裁离任暨聘任

财务总监的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
广誉远中药股份有限公司（以下简称“公司”）董事会近日分别收到财务总监王俊波、副总

裁任岩的辞职报告，因工作调整原因，王俊波不再担任公司财务总监，仍担任公司副总裁；任
岩不再担任公司副总裁。根据相关规定，王俊波、任岩的辞职报告自送达董事会之日起生效。

一、高级管理人员离任情况
(一)提前离任的基本情况

姓名

王俊波

任 岩

离任职务

财务总监

副总裁

离任时间

2025年 8月 28
日

2025年 8月 28
日

原定任期到期
日

2026 年 1 月 17
日

2026 年 1 月 17
日

离任原因

工作调整

工作调整

是否继续在上市公
司及其控股子公司

任职

是

是

具体职务（如适
用）

副总裁

财务总监

是否存在未履行
完毕的公开承诺

否

否

(二)离任对公司的影响
截至目前，王俊波及任岩均未持有公司股票，不存在针对财务总监职务、副总裁职务未履

行完毕的公开承诺或义务，与公司董事会及经营管理层无分歧，亦不存在需向投资者说明的
重要事项。王俊波及任岩离任不会影响公司的正常运作，不会对公司日常管理、生产经营产
生重大影响。

二、董事会提名委员会及审计委员会意见
公司董事会提名委员会及审计委员会已分别审议通过《关于同意提名任岩为公司财务总

监的议案》，并同意将该议案提交董事会审议。
三、公司董事会审议聘任财务总监议案的情况
公司于2025年8月28日以电话、邮件及其他网络通讯方式向全体董事发出通知，于2025

年8月29日以通讯方式召开第八届董事会第十七次会议。会议应出席董事6名，实际出席董
事6名，符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。会议由董事长李晓军主持，经认真审议，全
票通过了《公司关于聘任财务总监的议案》。经董事长提名，董事会提名委员会及审计委员会
审议通过，公司聘任任岩（简历附后）为公司财务总监，任期至第八届董事会届满。

特此公告。
广誉远中药股份有限公司董事会

二〇二五年八月二十九日

附简历：
任岩：男，1988年 8月出生，中国国籍，杜兰大学会计学硕士，香港特别行政区注册会计

师，美国注册会计师。曾任美国普华永道会计师事务所助理咨询顾问，普华永道管理咨询（上

海）有限公司资深咨询顾问，民生证券股份有限公司研究院机构业务经理，安信证券股份有限

公司投资银行业务委员会高级经理、副总裁、高级副总裁、保荐代表人。2023年12月至2025
年8月任广誉远中药股份有限公司副总裁。
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广誉远中药股份有限公司
关于控股子公司缴纳税款

及滞纳金的公告
特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

广誉远中药股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司西藏广誉远药业有限公司（以下

简称“西藏广誉远”）近期进行自查，西藏广誉远需补缴税款及滞纳金，现将有关情况公告如

下：

一、本次补缴税款及滞纳金的基本情况

经自查，西藏广誉远需补缴企业所得税23,971,187.08元及滞纳金5,694,189.2元，共计29,
665,376.28元。截至本公告出具日，西藏广誉远已将上述税款及滞纳金缴纳完毕。

本次补缴不属于公司主观造成的偷税、漏税情况，不涉及税务行政处罚。

二、对公司的影响

根据《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》相关规定，上述补

缴税款及滞纳金事项不属于前期会计差错，不涉及前期财务数据追溯调整。西藏广誉远补缴

税款及滞纳金全部计入2025年当期损益，对公司2025年度净利润的影响最终以2025年度经

审计的财务报表为准。

上述事项不会对公司的正常经营产生重大影响，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广誉远中药股份有限公司
董事会

二○二五年八月二十九日


